[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«27» июня 2025г                                                                                                                       № 75

п. Заиграево

	О заключении дополнительных соглашений к соглашениям о принятии части полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований городских (сельских) поселений в сфере бюджетных правоотношений

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 4, 21, 22 Устава муниципального образования «Заиграевский район», решением Заиграевского районного Совета депутатов от 14.06.2024 г. № 333, в связи с необходимостью размещения информации по муниципальным контрактам, договорам в Единой информационной системе (ЕИС), Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия решил:
1. Разрешить Администрации муниципального образования «Заиграевский район» заключить дополнительные соглашения к соглашениям о принятии части полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований городских (сельских) поселений в сфере бюджетных правоотношений, заключенных на основании решения Заиграевского районного Совета депутатов от 20.12.2024 г. № 17, по форме, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Заиграевский район» https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район».

	Глава муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия
	Л.С. Волкова

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

	Приложение № 1
к решению Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия
от «27» июня 2025г № 75

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___
к Соглашению от «___» ______20__ г. № ____
о передаче полномочий по составлению проекта бюджета поселения,
 исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета
поселения, осуществлению внутреннего муниципального финансового
контроля муниципальному образованию «Заиграевский район»
Республики Бурятия

п. Заиграево                                                                                                                  «___» _______ 2025г.

Администрация муниципального образования сельского поселения «_______________», в лице главы муниципального образования сельского поселения «________________» Заиграевского района Республики Бурятия, ____________________________________ (ФИО полностью), действующей на основании Устава муниципального образования сельского поселения «_____________________» Заиграевского района Республики Бурятия и положения об администрации,  в дальнейшем именуемая «Поселение», с одной стороны, и администрация муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия в лице Главы муниципального образования «Заиграевский район», руководителя администрации ______________________ (ФИО полностью), действующего на основании Устава муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия и Положения об администрации муниципального образования «Заиграевский район», именуемая в дальнейшем «Район» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления на территории муниципального образования «Заиграевский район», договорились о внесении следующих изменений в соглашение от ______________ № ______ о передаче  полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения, осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  муниципальному образованию «Заиграевский район» Республики Бурятия.
1.Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Стороны определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, в сумме ____________ рублей в год (_______________________________________сумма прописью)» (согласно расчету, приложение 1 к настоящему дополнительному соглашению).
2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, стороны будут руководствоваться условиями Соглашения от ____________ № ______  о передаче  полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения, осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  муниципальному образованию «Заиграевский район» Республики Бурятия.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Соглашения от ______________№ _____ о передаче  полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения, осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  муниципальному образованию «Заиграевский район» Республики Бурятия.
4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Юридические адреса и реквизиты Сторон

Администрация муниципального образования сельское поселение «_________»

Реквизиты

Ф.И.О.
Дата подписания

Администрация муниципального образования «Заиграевский район»

Реквизиты

Ф.И.О
Дата подписания.

______________________________
наименование структурного подразделения,органа местного самоуправления
Ф.И.О.
Дата подписания (в случае если исполнитель соглашения структурное подразделение Администрации района с правами юридического лица либо Ревизионная комиссия района )

3

	Приложение № 1
к Дополнительному соглашению от __________№ ___
о передаче полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения, осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля муниципальному образованию «Заиграевский район» Республики Бурятия

РАСЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА 2025 ГОД, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» ПЕРЕДАВАЕМЫХ ЕЙ  ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ, ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА
ПОСЕЛЕНИЯ, ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ, ПО СОСТАВЛЕНИЮ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование поселения
	Числен.
	Кол-во
единиц
	Согласно Постановлению Правительства
[bookmark: _GoBack]Республики Бурятия № 712 от 27 декабря 2019 г. (в редакции Приказа Минфин РБ от 09.12.2024 г. № 555)
	Сумма по соглаш. на ФОТ 2025 г
	Сумма по согл. на мат.затраты на 2025 г
	Сумма по соглашению в расчете на 1 месяц
	ИТОГО
по соглашению

	населения

	ФОТ на 1 работника в год
	Мат.затраты на 1 раб. в год
	ИТОГО

	на 01.01.2025г.

	норматив

	на 1 раб.

	1
	__________________

	Итого:

image1.wmf